

РЕШЕНИЕ

№ 1156

гр. Варна, 04.04.2024 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

РАЙОНЕН СЪД – ВАРНА, 7 СЪСТАВ, в публично заседание на двадесет и пети март през две хиляди двадесет и четвърта година в следния състав:

Председател: А. В. Цветков

при участието на секретаря Ивелина Ат. А.
като разглежда докладваното от А. В. Цветков Гражданско дело № 20233110115244 по описа за 2023 година

РЕШИ:

ПРЕДОСТАВЯ упражняването на родителските права по отношение на детето А. М.ов Ф., ЕГН ***** на майката Б. Н. Г., ЕГН ***** , като определя местоживеенето на детето да бъде при нея, на адрес ****.

ОПРЕДЕЛЯ режим на лични отношения на бащата М. Д. Ф., ЕГН ***** с детето А. М.ов Ф., ЕГН ***** , като дава възможност на бащата да го вижда и взема, както следва:

I. ДОКАТО ДЕТЕТО НАВЪРШИ ЧЕТИРИГОДИШНА ВЪЗРАСТ:

1.1 всяка нечетна седмица от календарната година в периода от 10 ч. в събота до 17 ч. в неделя, с една нощ преспиване, като бащата взема и връща детето обратно в дома на майката, където се отглежда то;

1.2 всеки вторник и четвъртък за времето от 17:00 часа, или непосредствено след приключване на престоя на детето в яслата /детската градина/, ако това се случи по-късно – за срок от два часа - до 19:00 часа, като бащата вземе детето от дома на майката, или респективно от детската градина, където се намира в момента детето, и го върне в дома на майката след изтичане на определените два часа;

2. Всяка година за период от 15 дни през лятото, когато майката не ползва платен годишен отпуск, като всеки от двата периода следва да бъде предварително съгласуван от родителите, по инициатива на бащата в срок

най-късно до 15-ти май от съответната година.

3. По време на официалните празници:

- През четни години за Коледните празници: от 16:00 часа на 25-ти декември до 10:00 часа на 27-ти декември през четните години.

- През нечетни години за Бъдни вечер - от 10,00 часа на 24-ти декември до 10:00 часа на 25-ти декември през нечетните години;

- През нечетни години по два дни на Новогодишните празници- от 10:00 часа на 31-ви декември до 12,00 часа на 02-ри януари;

- През четни години по три дни на Великденските празници от 10:00 часа на Разпети петък до 12:00 часа на съответната неделя на Великден.

4. На рождения ден на бащата 6-ти юли той може да вземе детето от 17:00 часа до 10:00 часа на следващия ден или до началото на заниманията на детето в съответното учебно или възпитателно заведение, с една нощ преписване при него.

5. На рождения ден на детето 19-ти септември, ако родителите не присъстват заедно на празненството, организирано за отпразнуването му, бащата има право да вземе дете от 10:00 часа до 14:00 часа на същия ден, без преспиране, независимо от описания в т.1 основен режим на лични отношения.

II . СЛЕД КАТО ДЕТЕТО НАВЪРШИ ЧЕТИРИГОДИШНА ВЪЗРАСТ:

1.1 всяка нечетна седмица от календарната година в периода от 17ч. петък или непосредствено след приключване на занятията на детето в детската градина/училището или другите извънкласни дейности, на които е записано до понеделник сутринта, с три нощи преспиране, когато бащата следва да заведе детето на детска градина/училище, съобразно неговата програма, а в случай, че е неприсъствен ден – до 10 ч. в понеделник в дома на неговата майка, където се отглежда детето.

1.2 всяка честна седмица в четвъртък, непосредствено след приключване на престоя на детето в детската градина , респективно училището, като бащата вземе детето от детската градина или училището, където се намира в момента детето, като на следващия ден /петък/ бащата следва да заведе детето на детска градина/училище, съобразно неговата програма. В случай, че е неприсъствен ден, престоят при бащата на детето следва да е от 17 ч. – до 10 ч. на следващия ден /петък/, като бащата го вземе от и върне в дома на неговата майка, където се отглежда детето.

2. Всяка година за период от 30 дни през лятото, съвпадащи с лятната ваканция на детето, когато майката не ползва платен годишен отпуск, като всеки от двата периода следва да бъде предварително съгласуван от родителите, по инициатива на бащата в срок най-късно до 15-ти май от съответната година.

3. По време на официалните празници:

- През четни години за Коледните празници: от 16:00 часа на 25-ти декември до 10:00 часа на 27-ти декември през четните години.

- През нечетни години за Бъдни вечер - от 10,00 часа на 24-ти декември до 10:00 часа на 25-ти декември през нечетните години;

- През нечетни години по два дни на Новогодишните празници- от 10:00 часа на 31-ви декември до 12,00 часа на 02-ри януари;

- През четни години по три дни на Великденските празници от 10:00 часа на Разпети петък до 12:00 часа на съответната неделя на Великден.

4. На рождения ден на бащата 6-ти юли той може да вземе детето от 17:00 часа до 10:00 часа на следващия ден или до началото на заниманията на детето в съответното учебно или възпитателно заведение, с една нощ преписване при него.

5. На рождения ден на детето 19-ти септември, ако родителите не присъстват заедно на празненството, организирано за отпразнуването му, бащата има право да вземе дето от 10:00 часа до 14:00 часа на същия ден, без преспиране, независимо от описания в т.1 основен режим на лични отношения.

ОСЪЖДА М. Д. Ф., ЕГН *****, да заплаща в полза на детето А. М.ов Ф., ЕГН *****, чрез неговата майка и законен представител Б. Н. Г., ЕГН *****, месечна издръжка в размер на 450 лв., считано от датата на подаване на насрещната искова молба в съда- 18.12.2023 г., с падеж всяко първо число на месеца, за който се дължи, ведно със законната лихва върху всяка закъсняла вноска, до настъпване на основание за изменението, или прекратяването на задължението, като **ОТХВЪРЛЯ** иска за разликата над присъдената сума до пълния претендиран размер от 1000 лева.

ОСЪЖДА М. Д. Ф., ЕГН *****, да Б. Н. Г., ЕГН *****, **да заплати** на Б. Н. Г., ЕГН *****, **сумата** от 750 лева, представляваща сторените в производството съдебно-деловодни разноски.

ОСЪЖДА М. Д. Ф., ЕГН *****, да Б. Н. Г., ЕГН *****, **да заплати** в полза на бюджета на съдебната власт, по сметка на Районен съд - Варна държавна такса в размер на **сумата 576 лева**, на основание чл. 78, ал. 6 от ГПК.

РЕШЕНИЕТО може да се обжалва с въззивна жалба пред Варненски окръжен съд в двуседмичен срок от връчването му на страните.

ПРЕПИС от решението да се връчи на страните.

Съдия при Районен съд – Варна: _____